
QUINTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 201416 CADERNO 3

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 760380

Contrato: 27
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de consumo de descartáveis para 
atender as unidades de abrangência do 1°CRS/SESPA por 12 
(doze) meses.
Valor Total: 266.282,02
Data Assinatura: 17/10/2014
Vigência: 17/10/2014 a 17/10/2015
Pregão Eletrônico: 14/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0132000000          Estadual
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av Dq de Caxias, 1199
CEP. 66093-029 - Belém/PATelefone: 9132160106 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 760625

Contrato: 67
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada 
em manutenção da instalação elétrica da UBS Pedreira, unidade 
de abrangência do 1° Centro Regional de Saúde/SESPA.
Valor Total: 30.693,00
Data Assinatura: 22/10/2014
Vigência: 22/10/2014 a 22/02/2015
Convite: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449039  0132000000          Estadual
Contratado: UNIVERSAL CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv Três de Maio, 2579
CEP. 66045-335 - Belém/PATelefone: 9189250330 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 760680

Contrato: 26
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel para instalação da Residência 
Terapêutica vinculada ao CAPS Icoaraci, unidade de 
abrangência do 1°CRS/SESPA.
Valor Total: 29.640,00
Data Assinatura: 21/10/2014
Vigência: 21/10/2014 a 21/10/2015
Dispensa: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339036              0103000000          
Estadual
10302131226100000    339036              0132000000          
Estadual
Contratado: MARIA ODILIA GOUVEIA SAUMA 
Endereço: Tv do Cruzeiro, 100
CEP. 66810-010 - Belém/PATelefone: 9132043941 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760684

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 758595
Dispensa: 4/2014
Data: 17/10/2014
Valor: 29.640,00
Objeto: LOCAÇÃO DE FIM NÃO RESIDENCIAL DO IMÓVEL 
SITUADO À TRAVESSA PIMENTA BUENO, Nº 273, ENTRE A 2ª 
E 3ª RUA, DISTRITO DE ICOARACI, BELÉM/PARÁ, DESTINA-SE 
À INSTALAÇÃO DA RESIDENCIA TERAPEUTICA VINCULADA AO 
CAPS ICOARACI DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
Fundamento Legal: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:ART 24 INC.
IV C/C PARÁGRAFO ÚNICO DO ART.26 DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93.
Data de Ratifi cação: 17/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339036              0103000000          
Estadual
10302131226100000    339036              0132000000          
Federal
Contratado(s): 
Nome: Maria Odilia Gouveia Sauma 
Endereço: Tv do Cruzeiro, Bairro: Cruzeiro (Icoaraci), 100
CEP. 66810-010 - Belém/PA
Telefone: 9132043941 
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760727

PORTARIA: 805
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS QUE IRAO DAR 
CONTINUIDADE AOS PROCESSOS DE PRD, DIARIAS E 
FORNECEDORES, DESTE 3º CRS/CASTANHAL.
Fundamento Legal: LEI.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1036585/SERGIO COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760740

PORTARIA: 806
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A COORDENAÇÃO 
ESTADUAL DE ENDEMIAS, CONFORME CONTATO TELEFONICO 
SOLICITANDO A PRESENÇA DA COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE DESTA REGIONAL.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145 
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58881721/RAIZA EMANUELA OLIVEIRA FEITOSA 
(COMISSIONADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 
22/10/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760744

PORTARIA: 806
Objetivo: CONDUZIR A COORDENADORA DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE COM A COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ENDEMIAS, 
CONFORME CONTATO TELEFONICO SOLICITANDO A PRESENÇA 
DA MESMA.
Fundamento Legal: LEI.N.5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
21805563220/EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 
22/10/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760751

PORTARIA: 808
Objetivo: RECEBER ORIENTAÇÕES JUNTO A SEFA SOBRE 
MOVIMENTO DE REPASSE FINANCEIRO E AJUSTE CONTABIL DA 
UNIDADE GESTORA 200104.
Fundamento Legal: LEI.N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58883331/MICHELLE CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO 
(COMISSIONADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 
22/10/2014
52200331/NORMÉLIA PRADO LIMA (DATILOGRAFO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 22/10/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760764

PORTARIA: 809
Objetivo: PARTICIPAR DA 2ª ETAPA DA OFICINA DE 
TREINAMENTO DO SISCAN, CONFORME CI.N.11/2014 DA 
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ATENÇÃO ONCOLÓGICA, NO 
MUNICÍPIO DE BELÉM.
Fundamento Legal: LEI.N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasilbr
Servidor(es): 
59134681/ARTU ARTUR EMILIO GODOT DE CARVALHO 
(AGENTE ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 
05/11/2014 a 06/11/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760725

PORTARIA: 804
Objetivo: DAR CONTINUIDADE AOS PROCESSOS DE PRD, 
DIARIAS E FORNECEDORES, DESTE 3º CRS/CASTANHAL.
Fundamento Legal: LEI. 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57193882/VANDECY DE OLIVEIRA GOMES BARATA (AGENTE 
DE PORTARIA) / 1.0 diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 
23/10/2014
5161061/WANEIZE FERREIRA DE MORAES (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 1.0 diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 
23/10/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760450

PORTARIA: 902/2014
Objetivo: Monitoramento e acompanhamento dos serviços 
que compõe as redes temáticas ( Rede Cegonha, Rede 
de Urgência/Emergência e Rede Psicossocial) a partir dos 
planos regionais, buscando identifi car e avaliar os serviços 
implantados, habilitados e em funcionamento, nos municípios 
de Bragança,Bonito,S.J.Pirabas, Ourém,Salinópolis,Tracuateua 
e Viseu.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Municípios sob jurisadição do 4º CRS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541962492/ALESSANDRA BENAIA OLIVEIRA DA SILVA 
(Psicóloga ) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 
24/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760461

PORTARIA: 901/2014
Objetivo: Monitoramento e acompanhamento dos serviços 
que compõe as redes temáticas ( Rede Cegonha, Rede 
de Urgência/Emergência e Rede Psicossocial) a partir dos 
planos regionais, buscando identifi car e avaliar os serviços 
implantados, habilitados e em funcionamento, nos municípios 
de Bragança,Bonito,S.J.Pirabas, Ourém,Salinópolis,Tracuateua 
e Viseu.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Municípios sob juridição do 4ºCRS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54240141/BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS 
(Comissionado) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 
24/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760471

PORTARIA: 903/2014
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão fazer 
monitoramento e acompanhamento dos serviços que compõe 
as redes temáticas ( Rede Cegonha, Rede de Urgência/
Emergência e Rede Psicossocial) a partir dos planos regionais, 
buscando identifi car e avaliar os serviços implantados, 
habilitados e em funcionamento, nos municípios de 
Bragança,Bonito,S.J.Pirabas, Ourém,Salinópolis,Tracuateua e 
Viseu.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Municípios sob jurisdição do 4ºCRS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572078131/AVILA JUNIOR DE SOUZA AMARAL (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760659

PORTARIA: 880/2014
Objetivo: Realizar levantamento de todos os laboratoristas 
sem capacitação em Leishmaniose Tegumentar para que seja 
viabilizado uma capacitação para os mesmos nos municípios 
sob jurisdição do 4º CRS de Capanema.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Municípios sob jurisdição do 4ºCRS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1097868/RAIMUNDO ARAUJO SILVA (Guarda de endemias) / 
4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 760668

PORTARIA: 881/2014
Objetivo: Conduzir veículo com servidor que irá realizar 
levantamento de todos os laboratoristas sem capacitação 
em Leishmaniose Tegumentar para que seja viabilizado uma 
capacitação para os mesmos nos municípios sob jurisdição do 
4º CRS de Capanema.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Municípios sob jurisdição do 4ºCRS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0505002/JOSÉ DIAS DO ROSÁRIO (Motorista) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 20/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS


